

Józef Kolanowski



Kol. Józef Kolanowski urodził się dnia 8.08.1900 roku we wsi Szadkowice, powiat Opoczno. Po ukończeniu szkoły średniej, uczęszczał na Politechnikę Lwowską gdzie w 1928 roku zdał egzamin zawodowy. Dyplom inżyniera geodety uzyskał w 1950 roku na Politechnice Warszawskiej – weryfikacja.

Pracę zawodową rozpoczął 1920 roku w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Lublinie. Pracował tam do roku 1928, jako pomocnik geometry, a następnie geometra. W latach 1928-1939 prowadził własne Biuro Mierniczego Przysięgłego w Zamościu. Wykonywał prace związane z likwidacją serwitutów ciążących na dobrach Międzyrzec i Witoroż, a także scalenia gruntów. W czasie II wojny światowej walczył, nie wykonywał zawodu. W latach 1946-1948 znowu prowadził własne Biuro Mierniczego Przysięgłego w Zamościu. W latach 1948-1958 zajmował stanowisko kierownika grupy robót w Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym a potem Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej w Lublinie. W 1958 roku przeniósł się do pracy w Biurze Urządzenia Lasu i Planowania Leśnego w Warszawie, pełnił funkcję kierownika Oddziału Regulacji Stanu Posiadania, Pracowni Geodezyjnej w Zamościu. W Biurze tym pracował do czasu przejścia na emeryturę w roku 1970. Będąc emerytem kontynuował pracę jako biegły sądowy.

Był bardzo aktywnym działaczem organizacji społecznych geodetów Polskich. Przed II wojną światową był członkiem Stowarzyszenia Mierniczych Przysięgłych. Po wojnie wstąpił do Związku Mierniczych RP, który w roku 1953 zmienił nazwę na Stowarzyszenie Geodetów Polskich. W latach 1944-1963 pełnił funkcje: przewodniczącego Oddziałowej Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego, Od 1963 roku był przewodniczącym Koła Terenowego SGP w Zamościu. W roku 1978, dzięki Jego zabiegom, powołano w Zamościu Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Na pierwszym organizacyjnym zebraniu wyborczym wybrano Kol. Józefa Kolanowskiego na przewodniczącego nowo powołanego Oddziału. Funkcję tę pełnił do 1983 roku.

W uznaniu Jego aktywnej działalności i zasług dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXVIII Zjazd Delegatów SGP, obradujący w dniach 13-14.05.1983 roku w Krakowie, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał szereg odznaczeń, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Niepodległości, złota Odznaka " Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, złota i srebrna Odznaka Honorowa NOT, złota Odznaka Honorowa SGP.

Zmarł dnia 8.04.1987 roku i został pochowany na cmentarzu parafialnym przy ul. Peowiaków w Zamościu.